
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 14. 9. 2023 ZM 23 09 04 15

Název:
Projekt „Děčín, ZŠ Bezručova - bezbariérovost“

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo informaci o projektu „Děčín, ZŠ Bezručova - bezbariérovost“ a

schvaluje

1. podání žádosti o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Děčín, ZŠ Bezručova - bezbariérovost“ na MŠMT 
ČR do podprogramu Zajištění Národního rozvojového programu mobility pro všechny, o celkových 
předpokládaných nákladech projektu 7 623 tis. Kč vč. DPH, 
2. zajištění předfinancování projektu ze strany statutárního města Děčín na rok 2024 ve výši předpokládaných 
celkových nákladů projektu 7 623 tis. Kč vč. DPH, 
3. zajištění spolufinancování projektu ze strany statutárního města Děčín v předpokládané minimální výši 4 
133 tis. Kč vč. DPH.

Stanovisko RM:
Rada města dne 5.9.2023 projednala informaci o projektu „Děčín, ZŠ Bezručova - bezbariérovost“ a svým 
usnesením č. RM 23 14 31 04 doporučuje zastupitelstvu města schválit:
1. podání žádosti o poskytnutí dotace na realizaci projektu „Děčín, ZŠ Bezručova - bezbariérovost“ na MŠMT 
ČR do podprogramu Zajištění Národního rozvojového programu mobility pro všechny, o celkových 
předpokládaných nákladech projektu 7 623 tis. Kč vč. DPH, 
2. zajištění předfinancování projektu ze strany statutárního města Děčín na rok 2024 ve výši předpokládaných 
celkových nákladů projektu 7 623 tis. Kč vč. DPH, 
3. zajištění spolufinancování projektu ze strany statutárního města Děčín v předpokládané minimální výši 4 
133 tis. Kč vč. DPH.

Cena: 7 623 000,00

Návrh postupu: RM doporučuje zastupitelstvu města schválit návrh na usnesení.



Důvodová zpráva:
Rada města dne 27.6.2017 projednala záměr realizace bezbariérových úprav školských zařízení statutárního 
města Děčín a svým usnesením č. RM 17 12 37 01 schválila záměr realizace bezbariérových úprav objektu 
ZŠ Děčín IV, Bezručova 588/6. 
Odbor strategií a informačních technologií nyní připravuje podat žádost o poskytnutí dotace na tuto stavební 
akci do otevřené výzvy MŠMT ČR v rámci podprogramu 133D 352 Zajištění Národního rozvojového programu 
mobility pro všechny. 

V rámci projektu jsou naplánovány bezbariérové úpravy v ZŠ Bezručova v Děčíně. Pro snadný vstup do 
objektu bude zřízen nový výtah, který se bude nacházet vně budovy. V interiéru budovy dojde k přestavbě 
všech sociálních zařízení, kde vzniknou 2 bezbariérová WC. U vstupu na pozemek bude upraven vjezd do 
areálu školy tak, aby bylo zajištěno bezbariérové parkovací stání pro osoby s omezenou schopností pohybu či 
orientace. Samotná stavební akce je naplánována na léto 2024, v době letních prázdnin, kdy je škola zcela 
uzavřena. 

Předpokládaná minimální výše projektu je 7 623 tis. Kč vč. DPH. Výše dotace bude činit max. 3 490 tis. Kč, 
což činí 45,8 % ze současných celkových předpokládaných výdajů projektu. Jedná se o zbytkovou dotaci 
MŠMT ČR. 
Projekt je v souladu s rozvojovým cílem F1: Moderní vybavení škol v rámci Strategického plánu rozvoje města 
Děčín 2021 - 2027. 

Tento projekt byl již jednou připraven a podán do dotačního programu MŠMT ČR. Po obdržení schválené 
žádosti o dotaci měla být v roce 2021 vyhlášena veřejná zakázka na zhotovitele akce. Z důvodu zjištění 
zásadních chyb v projektové dokumentaci a v položkovém rozpočtu nebylo možné VZ vyhlásit a zároveň z 
důvodu končícího dotačního programu jsme museli od realizace projektu odstoupit. Po opravě nedostatků v 
projektové dokumentaci a úpravě položkového rozpočtu novou projekční kanceláří, musel být investiční záměr 
znovu podán do Národního rozvojového programu mobility pro všechny na Úřad vlády ČR a Řídícím výborem 
doporučen k financování. Až poté je možné znovu podat žádost o dotaci do vyhlášeného dotačního programu 
MŠMT ČR. 

Stanovisko OHM: 
Odbor místního hospodářství doporučuje schválit výše uvedené usnesení, a to zejména z hlediska potřeby 
zajištění bezbariérového prostředí v objektu ZŠ Bezručova, dle zák. 561/2004 Sb. („školský zákon“), §16, 
odst. 2, písm. i) poskytování vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami v prostorách stavebně 
nebo technicky upravených a vyhl. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečující 
bezbariérové užívání staveb. Dalším z důvodů je rekonstrukce sociálních zařízení v tomto školském zařízení, 
čímž dojde mj. k jejich modernizaci vč. kompletních rozvodů zdravotně-technické instalace a tím v neposlední 
řadě i k prodloužení životnosti samotného objektu. Zároveň bude tento objekt touto rekonstrukcí uveden do 
souladu s požadavky KHS (vyhl. 410/2005 Sb., o hygienických požadavcích na prostory a provoz zařízení a 
provozoven pro výchovu a vzdělávání dětí a mladistvých). 

Stanovisko OŠK: 
Odbor školství a kultury doporučuje provedení bezbariérových úprav jak uvnitř, tak i v těsné blízkosti ZŠ 
Bezručova, především s odkazem na ustanovení školského zákona, kde podle § 16, odst. 2 písm. i) – platí 
povinnost poskytovat dětem se speciálními vzdělávacími potřebami vzdělávání v prostorách stavebně nebo 
technicky upravených, ale zároveň také s odkazem na zpracovanou studií proveditelnosti bezbariérových 
úprav všech základních a mateřských škol v Děčíně, kterou si nechalo statutární město Děčín vypracovat.

Vyjádření:

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Petr Hodboď 6.9.2023 09:49 podepsáno

Předkladatel: Mgr. Martin Pošta 6.9.2023 10:32 podepsáno




